А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й  С У Д  А Л Т А Й С К О Г О  К Р А Я

656015, Барнаул, пр. Ленина, д. 76, тел.: (3852) 61-92-78, факс: 61-92-93

                             http:// www.altai-krai.arbitr.ru, е-mail: a03.info@arbitr.ru

И м е н е м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

Р Е Ш Е Н И Е

г. Барнаул  Дело № А03-11548/2013

          Резолютивная часть решения оглашена  04 марта 2014 года

          В полном объеме решение изготовлено 12 марта 2014 года

           Арбитражный суд Алтайского края в составе судьи Назарова А.В., при ведении

аудиозаписи и протокола судебного заседания секретарем Шайдуровой Т.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании отчет временного управляющего общества

с ограниченной ответственностью "Водоканал+" о результатах процедуры наблюдения,

при участии в судебном заседании:

от ФНС России – Носова Т.А. по доверенности от 09.10.2013, паспорт;

Ламова Я.А., временный управляющий,

от должника – не явился, извещен надлежащим образом,

                                                                      У С Т А Н О В И Л :

       Общество с ограниченной ответственностью "Ярко поле"  обратилось в

Арбитражный суд Алтайского края с заявлением о признании общества с ограниченной

ответственностью "Водоканал +", г. Белокуриха Алтайского края (ИНН 2203000200,

ОГРН 1052200670213),  несостоятельным (банкротом).

            Определением суда от 17.07.2013 указанное заявление принято к производству

арбитражного суда.

Определением суда от 16.09.2013 в отношении должника введена процедура

наблюдения, временным управляющим утверждена Ламова Яна Андреевна.

Сведения о введении процедуры наблюдения в отношении общества с

ограниченной ответственностью "Водоканал+" опубликованы в газете "Коммерсантъ"

от 21.09.2013.

Определением Арбитражного суда Алтайского края от 23.01.2014 суд отложил

рассмотрение дела и перенес судебное заседание по рассмотрению отчета временного

управляющего общества с ограниченной ответственностью "Водоканал+",

г. Белокуриха Алтайского края, о результатах процедуры наблюдения, с 04.02.2014 на

04 марта 2014 года на 15 часов 00 минут.

2

Представитель должника в судебное заседание не явился, о времени и месте

судебного заседания извещен надлежащим образом.

На основании статей 123, 156 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации судебное заседание проводится в отсутствие представителя

должника.

            В судебное заседание 04.03.2014 временный управляющий представила отчет

временного управляющего, протокол собрания кредиторов должника, реестр

требований кредиторов, финансовый анализ деятельности должника, заключение о

наличии (отсутствии) признаков фиктивного или преднамеренного банкротства.

Пояснила, что за последние 2-3 года до введения процедуры наблюдения по счетам

должника никаких операций не осуществлялось. Считает возможным оспорить сделки

должника. Восстановить платежеспособность должника не представляется возможным.

Просит признать общество с ограниченной ответственностью "Водоканал+"

несостоятельным (банкротом) и ввести в отношении него процедуру конкурсного

производства.

           Представитель уполномоченного органа не возражал против признания

должника несостоятельным (банкротом).

Выслушав временного управляющего и представителя уполномоченного органа,

исследовав материалы дела, суд установил следующее.

Общество с ограниченной ответственностью "Водоканал+" внесено в Единый

государственный реестр юридических лиц за основным государственным

регистрационным номером 1052200670213 и состоит на налоговом учете в

Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 3 по Алтайскому краю,

обществу присвоен ИНН 2203000200.

Юридический адрес должника: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха,

ул. Бийская, 40.

Согласно представленному отчету, в третью очередь реестра требований

кредиторов должника включены требования на общую сумму 73 149 939 рублей 34 коп.

Первая и вторая очереди отсутствуют.

Согласно информации, поступившей из Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии, у ООО "Водоканал+" имеется следующее

имущество: здание фельдшерско-акушерского пункта, расположенное по адресу:

Алтайский край, Смоленский район, п. Южный, ул. Советская, 6, кадастровый номер:

22:41:030301:49, общей площадью 290,8 кв.м.

            Финансирование процедуры банкротства будет осуществляться за счет

имущества предприятия и оспаривания сделок должника.

            По результатам проведенного финансового анализа, временным управляющим

сделаны выводы, что восстановление платежеспособности невозможно, средств для

покрытия судебных расходов и расходов на выплату вознаграждения арбитражного

управляющего достаточно.

           Выявлены признаки преднамеренного банкротства. Сделан вывод о

невозможности проведения полной проверки наличия (отсутствия) признаков

преднамеренного банкротства. Основания для проведения проверки наличия признаков

фиктивного банкротства отсутствуют.

3

           На первом собрании кредиторов, состоявшемся 21.02.2014, принято решение

ходатайствовать перед Арбитражным судом   Алтайского    края    о    признании

общества с ограниченной ответственностью "Водоканал+", г. Белокуриха,

несостоятельным (банкротом) и открытии в отношении него конкурсного

производства.

           Пунктом 1 статьи 53 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ "О

несостоятельности (банкротстве)" (далее – Закон о банкротстве, Закон № 127-ФЗ)

установлено, что решение арбитражного суда о признании должника банкротом и об

открытии конкурсного производства принимается в случаях установления признаков

банкротства должника, предусмотренных статьей 3 настоящего Федерального закона,

при отсутствии оснований для оставления заявления о признании должника банкротом

без рассмотрения, введения финансового оздоровления, внешнего управления,

утверждения мирового соглашения или прекращения производства по делу о

банкротстве.

В соответствии со статьей 3 Закона № 127-ФЗ юридическое лицо считается

неспособным удовлетворить требования кредиторов по денежным обязательствам и

(или) исполнить обязанность по уплате обязательных платежей, если соответствующие

обязательства и (или) обязанность не исполнены им в течение трех месяцев с даты,

когда они должны были быть исполнены, и если сумма его обязательств превышает

стоимость принадлежащего ему имущества.

Основанием для введения в отношении общества с ограниченной

ответственностью "Водоканал+" процедуры наблюдения являлось наличие у должника

задолженности перед кредиторами в размере, составляющем более 100 000 рублей,

обязательства по оплате которых не исполнены в течение более трех месяцев с даты,

когда они должны быть исполнены.

Основания для оставления заявления о признании должника банкротом без

рассмотрения, введения финансового оздоровления, внешнего управления,

утверждения мирового соглашения отсутствуют.

При таких обстоятельствах, суд признает общество с ограниченной

ответственностью "Водоканал+" несостоятельным (банкротом) и открывает в

отношении него конкурсное производство.

На основании пункта 3 статьи 75 Закона о банкротстве с даты признания

арбитражным судом должника банкротом и открытия конкурсного производства

наблюдение прекращается.

В соответствии с пунктом 1 статьи 127 Закона о банкротстве, при принятии

решения о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства

арбитражный суд утверждает конкурсного управляющего в порядке, предусмотренном

статьей 45 Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)".

На первом собрании кредиторов в качестве саморегулируемой организации

арбитражных управляющих, из числа членов которой будет представлена кандидатура

конкурсного управляющего, избрано некоммерческое партнерство "Союз менеджеров и

антикризисных управляющих".

Некоммерческое партнерство "Союз менеджеров и антикризисных

управляющих" представило информацию о соответствии кандидатуры Рохина Сергея

4

Сергеевича требованиям статей 20 и 20.2 Федерального закона "О несостоятельности

(банкротстве)".

Рассмотрев информацию о соответствии кандидатуры Рохина Сергея Сергеевича

требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2 Федерального закона "О

несостоятельности (банкротстве)", суд утверждает его конкурсным управляющим

общества с ограниченной ответственностью "Водоканал+".

            Согласно пункту 3 статьи 20.6 Федерального закона "О несостоятельности

(банкротстве)", вознаграждение, выплачиваемое арбитражному управляющему в деле о

банкротстве, состоит из фиксированной суммы и суммы процентов. Размер

фиксированной суммы такого вознаграждения для конкурсного управляющего

составляет – 30 000 рублей в месяц.

На основании пункта 2 статьи 20.6 Федерального закона "О несостоятельности

(банкротстве)", вознаграждение в деле о банкротстве выплачивается арбитражному

управляющему за счет средств должника, если иное не предусмотрено настоящим

Федеральным законом.

           В соответствии со статьей 110 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, расходы по уплате государственной пошлины относятся на

должника.

           Руководствуясь статьями 20.6, 45, 124, 126 Федерального закона "О

несостоятельности (банкротстве)", статьями 110, 167-170 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л :

Признать несостоятельным (банкротом) общество с ограниченной

ответственностью "Водоканал+", г. Белокуриха Алтайского края (ИНН 2203000200,

ОГРН 1052200670213), и открыть в отношении него процедуру конкурсного

производства сроком до 21 августа 2014 г.

Утвердить конкурсным управляющим должника Рохина Сергея Сергеевича,

ИНН 220402985275, регистрационный номер в сводном государственном реестре

арбитражных управляющих – 13896 (в СРО – 406), члена некоммерческого партнерства

"Союз менеджеров и антикризисных управляющих" (109029, г. Москва, ул.

Нижегородская, 32, корп. 15, тел./факс (495) 600-42-96, 600-42-95), почтовый адрес

арбитражного управляющего для корреспонденции: 656062, г. Барнаул, ул. а/я 3044 для

Рохина С.С.

С даты принятия настоящего решения наступают последствия, установленные

статьей 126 Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)":

 срок исполнения возникших до открытия конкурсного производства

денежных обязательств и уплаты обязательных  платежей должника считается

наступившим;

 прекращается исполнение по исполнительным документам, в том числе

по исполнительным документам, исполнявшимся в ходе ранее введенных процедур

банкротства, если иное не предусмотрено Федеральным законом "О несостоятельности

(банкротстве)";

 исполнительные документы, исполнение по которым прекратилось в

соответствии с Федеральным законом "О несостоятельности (банкротстве)", подлежат

5

передаче судебными приставами-исполнителями конкурсному управляющему в

порядке, установленном федеральным законом;

 снимаются ранее наложенные аресты на имущество должника и иные

ограничения распоряжения имуществом должника. Основанием для снятия ареста на

имущество должника является решение суда о признании должника банкротом и об

открытии конкурсного производства. Наложение новых арестов на имущество

должника и иных ограничений распоряжения имуществом должника не допускается.

Обязать управляющую компанию - общество с ограниченной ответственностью

"Инфоком", г. Бийск (ИНН 2204058450, ОГРН 1122204001700) и временного

управляющего Ламову Яну Андреевну (ИНН 222209630670) в течение трех дней с даты

утверждения конкурсного управляющего передать бухгалтерскую и иную

документацию должника, печати, штампы, материальные и иные ценности должника

конкурсному управляющему.

Судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного управляющего о ходе

конкурсного производства назначить на 14 августа 2014 года на 10 час. 00 мин. в

помещении арбитражного суда по адресу: г. Барнаул, пр. Ленина, 76, каб. 403,

тел.24-24-67-19 (помощник судьи, секретарь), факс: 61-92-54.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью "Водоканал+",

г. Белокуриха Алтайского края (ИНН 2203000200, ОГРН 1052200670213) в доход

федерального бюджета РФ 4 000 рублей государственной пошлины.

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

арбитражный суд апелляционной инстанции в течение месяца после принятия

настоящего решения.

Судья         А.В. Назаров